



**Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna
Grundskolenämnden 2024-09-24**

Nämndinitiativ om mobilfria skolor i Västerås

OECD har släppt rapporterna "Students, digital devices and success" och "Managing screen time – How to protect and equip students against distraction", där man närmare har undersökt hur användningen av digitala skärmar i skolmiljö påverkar elever och deras inläring. Rapporterna visar att många elever (30 procent) blir distraherade av mobiltelefoner och andra digitala enheter i skolan, och Sverige ligger över snittet i OECD.

Delårsrapporter och skolornas egna analyser av sjunkande kunskapsresultat förklaras delvis av att eleverna läser mindre, något som drabbar alla ämnen. Skärmar distraherar och blir mer lockande. Mobiltelefonens utveckling har gjort att allt finns tillgängligt för snabba dopaminpåslag och kickar.

En stor del av de kränkningar som förr tog sig i uttryck fysiskt sker idag via mobiler och i sociala medier. Vi har också uppmärksammat incidenter med exempelvis elever som filmar varandra i duschutrymmen. Den psykiska ohälsan ökar bland unga och en viktig delförklaring finns att hämta just i pressen som skapas kring utseende och status i sociala medier. Hjärnorna får sällan vila, de unga får ingen paus från jämförelserna av varandra.

Att begränsa mobiltelefonanvändandet under skoltid löser inte alla dessa problem. Men det ger eleverna ett avbrott i en vardag som i de flesta fall domineras av skärmar och ständig uppkoppling i sociala medier. Det ger lärarna en möjlighet att fokusera här och nu på skolarbetet och att bygga relationer i den fysiska vardagen.

Idag är det upp till varje rektor att besluta om mobiltillgången under skoltid. Vi vill införa en ny norm i väntan på nationell lagstiftning som tydliggör fokus på skolarbetet och gör skoldagarna mobilfria.

Undantag ska självklart kunna beviljas i särskilda fall, men huvudregeln bör vara mobilfria skoldagar.

Med anledning av ovanstående yrkas:

- att grundskolenämnden beslutar att i Västerås kommunala grundskolor ska mobilfria skoldagar vara huvudregel


Eleonore Lundkvist (M)


Christina Alman (M)


Per Jansson (M)


Thilda Strinnhed (M)